
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 478 del 02/11/2016 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI DOSSO PER 
FIERA DI SANT'ANTONIO 2016. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

    
RICHIAMATO il verbale di Deliberazione del Commissario nell’esercizio dei poteri 

della Giunta n. 9 dell’8/6/2016, avente per oggetto “Concessione patrocinio alla Parrocchia 
di Dosso per la Fiera di Sant’Antonio 2016” con la quale è stata approvata e condivisa 
l’iniziativa sopracitata, ed è stata ed è stato concesso il patrocinio della manifestazione, 
mediante l’uso dello stemma e la scritta “con il patrocinio del comune di Sant’Agostino”;  
 

 RICHIAMATO altresì, il verbale di Deliberazione del Commissario nell’esercizio dei 
poteri della Giunta n. 19  del  20/07/2016, avente per oggetto “Approvazione e concessione 
contributo per iniziativa FIERA DI SANT’ANTONIO  a Dosso – anno 2016”, con la quale 
sono state assegnate provvidenze economiche alla PARROCHIA DI DOSSO per la 



tradizionale FIERA di SANT’ANTONIO, a parziale sostegno delle spese, considerato che 
la suddetta iniziativa risultava rientrante  nella tipologia prevista dal dal 3° comma dell’art. 
18 del  vigente “Regolamento Comunale per la concessione del patrocinio e l’erogazione 
di contributi per attività ed iniziative a carattere culturale, ricreative e del tempo libero” 
approvato in data 05/05/2016 dal Consiglio Comunale; 

 
CONSIDERATO altresì, che la su citata deliberazione demandava la liquidazione del 

contributo economico assegnato al Responsabile del 2^ Settore, che dovrà attenersi ai 
principi contenuti nel “Regolamento Comunale per la concessione del patrocinio e 
l’erogazione di contributi per attività ed iniziative a carattere culturale, ricreative e del 
tempo libero” approvato in data 5/5/2016 dal Consiglio Comunale con particolare 
riferimento, per quanto applicabili, agli artt.13, 15, 17; 

 
VISTA la relativa documentazione in atti, pervenuta al prot. n. 13622 in data 

29/07/2016 e successiva integrazione e relativa dichiarazione pervenuta al prot. n. 19421 
del 28/10/2016, a seguito richiesta del competente Ufficio, inviata in data 14 novembre 
2016, prot. n. 18537 avente per oggetto: “Richiesta integrazione documentazione entrate, 
relative rendiconto economico Fiera di Sant’Antonio 2016”. 

 
     VERIFICATA la sussistenza dei requisiti e presupposti previsti dal citato regolamento 
necessari per procedere alla liquidazione del contributo nella misura integrale rispetto alla 
assegnazione con particolare riferimento al disavanzo economico della manifestazione 
rendicontato e documentato a consuntivo; 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’erogazione del contributo di € 2.000,00= ,  in 
conto dell’impegno 611/2016 – Bilancio 2016, che presenta la necessaria disponibilità  

 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di procedere, in ottemperanza a quanto disposto dalla Deliberazione del 
Commissario nell’esercizio dei poteri della Giunta n. 19  del  20/07/2016, avente per 
oggetto “Approvazione e concessione contributo per iniziativa FIERA DI 
SANT’ANTONIO  a Dosso – anno 2016”, alla liquidazione del contributo economico 
di  € 2.000,00 assegnato alla PARROCCHIA DI DOSSO ; 

 
2) Di dare atto che la spesa di €. 2.000,00=, trova copertura finanziaria nell’Impegno 
611/2016 sul Cap.10602516 Missione 5 Programma 2 “Contributi per attività del tempo 
Libero” del Bilancio 2016, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) Di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente 
ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla 
formulazione originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra 
Bonora Loretta nominata con Determinazione n.352 del 18/9/2013. 

 
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 

 



 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 2000,00 
 
S. Agostino, lì 04/11/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


